
             

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE VII 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: d.ssa Giuseppa Capone   
 

Registro  Generale n. 1009________ del 15/07/14___________ 
 

  Registro  Settore  n. ____78_______ del  ___14/07/14___________ 
 

OGGETTO: Affidamento servizio di registrazione e trascrizione seduta consiliare del 19.7.2014.    

                       (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 

- Numero di impegno: 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90:  

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal______15/07/14____________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
 
 
 



Oggetto: Affidamento servizio di registrazione e trascrizione seduta consiliare del 19.7.2014 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Premesso che per il 19.7.2014 si svolgerà la prima seduta di  Consiglio Comunale dopo le elezioni 
del 25..5.2014; 
  
Che bisogna garantire il servizio di registrazione e trascrizione della seduta  al fine di assicurare la 
chiarezza, l’intellegibilità e l’integrità dei vari interventi che si succedono nel corso delle stesse; 
 
Che è necessario operare la fonoregistrazione di tali interventi con successiva trascrizione del testo 
in modalità elettronica producente un file di testo editabile; 
 
Che tale testo è utilizzato dall’ufficio segreteria per la redazione e la stesura delle deliberazioni 
consiliari; 
 
Visto l’art.125 del D.Leg.vo n.163/06 e s.m.i. e art.14  c.4 lett.d) del Regolamento comunale per 
servizi, forniture e lavori in economia, il quale prevede che si può trattare direttamente con un 
unico interlocutore nel caso di servizi o forniture, quando l’importo della spesa non superi 
l’ammontare di € 20.000,00;  
Accertato che tale servizio non è previsto in nessuno dei Bandi del Mercato Elettronico;  
 
Che la società CRES srl di Angela D’Angelo con sede a S.Vito dei Normanni (BR), già aggiudicataria 
del servizio per l’anno 2013, giusto contratto Repert.8344 del 31.7.2013,  si è resa disponibile ad 
effettuare il servizio per tale seduta, agli stessi patti e condizioni del precedente contratto e 
precisamente per un importo di € 71,10 oltre IVA  per ogni ora di effettiva durata della seduta;  
 
Ritenuto impegnare  la somma di € 450,00 IVA compresa per il servizio di registrazione e 
trascrixzione della seduta consiliare fissata per il 19.7.2014,  
 
Visto l’art.163 del TUEL 267/00 conil quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 
provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2014;  
Dato atto che la presente rientra nelle tipologie di spesa che consentono il funzionamento dei 
servizi e la continuazione della normale, ordinaria attività, per cui è possibile impegnare la spesa 
superando il vincolo di cui all’art.163 del D. Lgs. n..267/00; 
 
Visto l’art.9, c.2 del D.L. n.78 dell’1.7.2009, convertito in legge del 3.8.2009 n.102, che prevede  
che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
Visto il T.U. Enti Locali n.267/2000;  
Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

 
DETERMINA 

 



- per i motivi in premessa specificati:  
 

- affidare ai sensi dell’art.125 del D.Leg.vo n.163/06 e s.m.i. e art.14  c.4 lett.d) del Regolamento 
comunale per servizi, forniture e lavori in economia, il servizio di registrazione e trascrizione della 
seduta consiliare fissata per il 19.7.2014, alla società  CRES srl di Angela D’Angelo con sede a 
S.Vito dei Normanni (BR),  agli stessi patti e condizioni del contratto Repert.8344 del 31.7.2013 e 
precisamente per un importo di € € 71,10 oltre IVA  per ogni ora di effettiva durata della seduta. 
 
- di impegnare la spesa di € 450,00  sul cod.1010103 esercizio finanziario.  
 
- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 
regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2014-2016. 
  

IL RESPONSABILE SETTORE VII  
(d.ssa Giuseppa Capone) 

 
Nardone G./Ufficio Gare e Contratti 


	Provincia di Napoli
	DETERMINA


